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blive udvidet til at omfatte Agger Sogn, ikke undlade tjenstlig at meddele, at, efter at man
under 22de August forrige Aar havde anmodet Landinspektør Myhre om at foretage en Under-
søgelse i den ovenfor angivne Retning i Fjaltring, Trans, Ferring og Harbovre Sogne, samt i
de mindre skadelidte ved Limfjorden liggende Sogne, Engbjerg og Hygoni, modtog man under
26de September mest efter Indberetning fra ham om, at han havde tilendebragtUndersøgelserne
paa Jorderne i Fjaltring og Trans Sogne samt i den større sydlige Del as Ferring Sogn,
men at det paa Aarstiden sædvanlige Høivande hindrede ham i at fuldføre Forretningen for
den øvrige Striekiiings Vedkommende, og at han derfor var nødsaget til at afbryde Arbeidet for
atter at optage det i anftundende Foraar. « « 4 A »

Ministeriet billigede i Skkivelfe af 18de Oktober forrige Aar, at Landinspektøren havde
indstillet Forretningen, men udtalte samtidig den Forventning, at han atter fortsatte samme, saa-
snart Tid og Omstændigheder maattetillade det. Y « « · , »

Den heromhandlede Undersøgelse er saaledes ikke afsluttet for de Syd for Agger Kanal
liggende Sogne, og der er for saa vidt Intet til Hinder for, at Agger Sogn, i Overensstem-

melse med det af Finantsudvalget udtalte Ønske, medtages, naar Aarstiden tillader at fremme
Sagen. Men, da man har akkorderet med Landinspektøren om, at han skal udføre Undersøgel-
sen i Sogne Syd for Agger Kanal og afholde alle med samme forbundne Udgifter til Befor-
dring, Betaling til Boniteringsmcendene m. m. for en Sum af ialt 900 Rd., vil man ikke uden
at tilstaa ham et yderligere Vederlag kunne- paalægge ham at. foretage en Undersøgelse for Ag-
ger Sogns Vedkom«ni«endez· « » » - , . · »

Da der hertil ligesom til Udfærdigelsen af de ved Undersøgelsen fornødne Kopier af
Matrikulskortene over Agger Sogn ikke skjønnes at kunne paaregnes en mindre Udgift end 300

Rd., skal man tjenstlig anmode Finantsudvalget om at- foranledige, at der ved Finantsloven for
1874——75 i dette Øiemed under § 19 1. G. 3. bevilges et Tilskud af den angivne Størrelse, saa-
ledes at denne Konto derefter ialt udviser en Sum af 1,300 Rd.«

Udvalget tiltræder Forslaget.

36) 1. G. Skrivelse af 7de Februar 1874 fra Jndenrigsininisteren:

-Ved behagelig Skrivelse af 2den denne Maaned har Folkethingets Fiiiantsudvalg ud-
bedt sig Oplysning om Resultatet af de Opmaalinger og Undersøgelser, der ere foretagne an-

gaaende de ved Stormsloden den 13de November 1872 skadelidte Kyststrækninger, hvortil der er

bevilget Midler ved Finantsloven for 1873———74 § 19 1. B. 3.
«

- I denne Anledning skal man tjenstlig meddele, at, efter at det ved Cirkulære af 28de
Mai forrige Aar var bragt til almindelig Kundskab, at der for Statskassens Regning vilde
blive foretaget Undersøgelser af de ved Storinflod skadelidte Jorden naar Begjæring derom ind-
kom til Ministeriet inden den Iste Juli forrige Aar, modtog man en Mængde Besværinger, der

omfattede over 2,000 Eiendomme, beliggende i Kjøbenhavns Roskilde, Præstø Amts sjællandske,
Møens, Slagelse, Falsters, Maribo, Svendborg, Assens, Odense, Veile og Holstebro Amtstue-
distrikter samt i Kolding Oppebørselsdistrikt.

«Ministeriet foranstaltede dernæst til Brug-ved Undersøgeler udfærdiget Kopier af Ma-
trikulskortene over alle de paagjældende Eiendomme, medens man samtidig traf Overenskomst med
det fornødne Antal Landinspektører om at foretage de ommeldte Undersøgelser, som derefter bleve
paabegyndte i Slutningen afAugust Maaned.

Efter de Oplysninger, man har modtaget om Arbeidets Fremme, maa det antages, at

Opmaalingerne og Undersøgelserne i Marken ere tilendebragte med Undtagelse as nogle Sogne
ved Vesterhavet og Limfjorden, for hvis Bedkommende den antagne Landinspektør paa Grund af
Vandstanden maatte afbryde Forretningen for atter at optage samme til Foraaret.

· Beregningerne angaaende den »Afgang i Hartkorn og Gammelfkat, der vil være at til-

staa for den overgaaede Skade, ere fuldførte efterhaanden, som Indberetninger ere modtagne fra
de vedkommende Landinspektører, og man har Grund til at antage, at Undersøgelserne ville være

tilendebragte og Resultater noteret»i— Matrikulen i Løbet af forestaaende Foraar.—— »

"Et endeligt Resultat om Afgangens Størrelse kan man meddele for 5 Amtstuedistrikter,
for hvis deommende Undersøgelserne ere afsluttede, —nemlig:»« » — · » «-
· « Kjøbenhavns og Roskilde Amtstuer,’ hvor Skadeii har været saa übetydelig, at der
aldeles ingen Nedsættelse i Skyldsietningen har fundet Sted.


